
KAUNO RAJONO ILGAKIEMIO MOKYKLA-DARZELIS

[mones kodas 300586491, Pajiesio g. 3,Ilgakiemio km. , Garliavos apyl. sen., Kauno rajonas
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2023 m. gruodZio 31 d.

I. BENDROJI DALIS

I. Duomenys apie 5i finansiniq ataskaitrtr rinkini parengusi vie5ojo

sektoriaus subjekt4.

Kauno rajono vie5asis subjektas Kauno r. Ilgakiemio mokykla-darZelis buvo iregistruotas

2012-02-21 Valstybes imones Registrq centro Kauno filiale istaigos kodas 300586491,

steigejas Kauno rajono savivaldybes taryba. Pagrindine veikla - bendrosios paskirties

mokykla, pagrindines veiklos r[5ys - ikimokyklinis, prieSmokyklinis, pradinis ugdyrnas.

2. 2023 finansiniai metai.

3. istaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodZio 31 d.

4. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus.

fstaiga kontroliuoiamq, asocijuottl ar kitaip administruojamq subjektq neturi.

5. Svarbios s4lygos, kuriomis veikia istaiga ir kurios gali paveikti

tolesng istaigos veikl4.

Svarbiq sQlygU, kurios gali paveikti f staigos tolimesnE veikl4

nepakankamas biudZetinis fi nansavirnas, mokiniq skaidiaus maZej imas.

II. APSKAITOS POLITIKA

fstaigos finansiniq ataskaitq rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS

reikalavimais. Ataskaitq straipsniq, kurie neatitiktq VSAFAS reikalavimq nera.

Kauno rajono Ilgakiemio mokyklos-darLelio apskait4 tvarko Kauno rajono

savivaldybes administracijos Kultlros, Svietimo ir sporto skyriaus Centralizuota

buhalterija pagal ,,Buhalterines apskaitos tvarkymo paslaugq 2016 m. vasario 29 d.

sutartiNr. S * 361.



Kauno raiono savivaldybes administracijos KultUros, Svietimo ir sporto skyriaus

Centralizuota buhalterija apskait4 tvarko ir finansiniq ataskaitq rinkinf rengia pagal Siuos

apskait4 reglamentuojandius teises aktus:

- VieSojo sektoriaus apskaitos ir finansines atskaitomybes standartai;

- Lietuvos Respublikos buhalterines apskaitos istatymas;

- Lietuvos Respublikos vie5ojo sektoriaus atskaitomybes lstatymas;

- Lietuvos Respublikos biudZetiniq istaigq istatymas;

- Kauno rajono savivaldybes apskaitos vadovu

- Kitais apskait4 reglamentuojandiais LR istatymais ir teises aktais.

fstaigos apskaitos politikoje taikomi bldai, kurie leidZia tiksliai ir teisingai fiksuoti

istaigos vykdomas fikines operacijas ir obiektyviai atspindeti istaigos finansing bflklg bei

veiklos rezultatus.

Kauno raiono Kultfiros, Svietimo ir sporto skyriaus Centralizuota buhalterija,

tvarkydama apskait4 ir sudarydama finansiniq ataskaitq rinkinf, vadovaujasi apskaitos

principais, kurie yra nurodyti 1 VSAFAS ,,Finansiniq ataskaitq rinkinio pateikimas":

1. Subjekto

2. Veiklos tgstinumo

3. Periodi5kumo

4. Pastovumo

5. Piniginio mato

6. Kaupimo

7. Palyginimo

8. Atsargumo

9. Neutralumo

10. Turinio vir5enybes prie5 form4.

fstaigos apskaita tvarkoma taikant dvejybini !ra54.

{staigos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai sura5omi naudojant Lietuvos

Respublikos pinigini vienet4 -eurq.

Ukiniai ivykiai ir [kines operacijos, kuriq buvimas ir atlikimas ar rezultatq

iforminimas susijgs su uZsienio valiuta, apskaitoje perskaidiuoiami i eurus pagal

Lietuvos banko nustatyt4 uZsienio valiutos santykf, pagal 21 VSAFAS nurodytus

reikalavimus.

Apskaitos dokumentai sura5omi ir apskaitos registrai sudaromi lietuviq kalba.



Per 2022 flnansinius metus apskaitos politika buvo keista del VSAFAS nuostatq

pasikeitimo. Naujas Kauno rajono apskaitos vadovas patvirtintas administracijos direktoriaus

isakymu (2022 m. spalio 24 d. Nr. IS-3783).

Atskirq apskaitos obiektq (materialioio, nernaterialiojo ir finansinio turto, atsargq,

pinigq, isipareigojimrl, nemokamai gauto turto, atidejiniq, nuomos, I'tnansines nuomos

(lizingo), pajamq il s4naudq) apskaitos principai, ivertinimo bDdai ir metodai nustatyti

atitinkam4 obiektE reglamentuojandiose istaigos apskaitos politikos skyriuose.

Pajamos istaigoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje

jos registruojamos tada, kai uZdirbamos, neatsiZvelgiant i pinigq gavim4. Pajarnos

ivertinamos tikrqja verte. Pajamos skirstomos i grr"rpes: pagrindines veiklos pajamos,

kitos veiklos pajamos, finansines ir investicines veiklos pajamos.

S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo

principais tuo, ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jornis susijusios pajamos,

neatsiZvelgiant i pinigq gavimo moment4. Jos apskaitoje ivertinamos tikrqja verte.

S4naudos skirstomos i grupes: pagrindines veiklos s4naudos, kitos veiklos s4naudos,

finansines ir investicines veiklos sEnaudos.

Nematerialusis turtas istaigos apskaitoje registruojamas isigijimo ar

pasigamir-rimo savikaina. fstaigos nematerialiuoju turtu laikomas toks turtas, kuris yra

lengvai atskiriamas nuo kitq nematerialioio turto vienetq, tiketina, kad istaiga busimais

laikotarpiais i5 turto gaus ekonomines naudos: galima patikimai nustatyti turto isigijimo

ar pasigaminimo savikain4, istaiga turi teisg tuo turtu disponuoti.

fstaigos nematerialusis turtas skirstomas i tokias grupes, kurioms patvirtintas

naudingo tarnavimo laikas:

Amortizaci.ja skaidiuojama taikant tiesini amortizacijos skaidiavin-ro rnetod4.

Nematerialusis turtas turi bDti nura5ornas ji perleidLiant arba iei Sis turtas

nebeatitinka nematerialiojo turto pripaZinimo kriterijq.

Ilgalaikis materialusis turtas istaigos apskaitoje registruojamas isigijimo arba

pasigaminimo savikaina, jei jo verte yra ne maZesne nei 500 eur.. (Sis kriterijus

netaikomas nekilnojarnajam turtui, kilnojamosioms kult[ros vertybems ir transporto

priemonems), istaigos veikloje tarnaus ilgiau nei vienerius metus, pagristai tiketina, kad

1
Programine iranga, .jos
dokumentacija

licenzijos ir technine 1m.

J Kitas nematerialusis turtas 2m.



istaiga bDsimaisiais laikotarpiais i5 turto gaus ekonomines naudos, galima patikimai

nustatyti turto isigijimo ar pasigaminimo savikain4, fstaiga turi teisE tuo turtu

disponuoti.

|staigoje yra ilgalaikio materialiojo turto grupes ir nustatytas naudingo tarnavimo

laikas:

Nusidevejimas skaidiuojamas taikant tiesini nusidevejimo skaidiavimo metod4.

Ilgalaikis materialusis turtas nura5omas iS apskaitos, kai .iis perleidZiamas,

Lietuvos Respublikos teises aktq nustatyta tvarka pripaZintas nereikalingu arba

netinkamu (negalimu) naudoti, yra prarandamas del vagysdiq, stichiniq nelaimiq ar kitq

prieZasdiq.

Biologinis turtas. {staiga biologinio turto neturi.

Finansinis turtas. fstaiga ilgalaikio finansinio turto neturi.

Finansiniai isipareigojimai istaigos apskaitoje skirstomi i ilgalaikius ir

trumpalaikius isipareigojimus. Ilgalaikiq finansiniq isipareigojimq ndra. Trumpalaikis

finansinis isipareigojimas,tai finansinis isipareigojimas, kuri privaloma ivykdyti per 12

rnenesiq, skaidiuojant nuo paskutines einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos.

Finansiniai isipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra ivykdomos visos

s4lygos, nustatytos isipareigojimui atsirasti, ir istaiga prisiima isipareigojim4 sumoketi

pinigus.

Atsargomis laikomas istaigos trumpalaikis turtas, kuri istaiga per vienus metus

sunaudoja pajamoms uZdirbti ar vie5osioms paslaugorns teikti arba kuris yra laikomas

1 Pastatai
1.1 Pastatai (sienos 2,5 ir daugau plytq storio, perdengimai

ir denginiai gelZbetoniniai, betoniniai arba mediniai)
75-
100
m.

1.2 Infrastrukturos ir kiti statinai 15 m.
) Ma5inos ir irensiniai
2.1 Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono rySio

irenginiai
3m.

2.2 Kitos ma5inos ir irenginiai 10 m.
3. Baldai ir biuro iransa
3.1 Baldai 7m
3.2 Kompiuteriai ir iu iransa 4m.
al
J.J Kopiiavimo ir dokumentu dauginimo priemones 4m.
3.4 Kita biuro iransa 4m.
4. Kitas ilsalaikis materialusis turtas
4.\ Ukinis inventorius ir kiti reikmenys 6m.
4.2 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5m.
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numatant ji parduoti ar paskirstyti vykdant iprast4 veikl4, taip pat nebaigtq gaminti

prekiq ir nebaigtq teikti paslaugll verte vykdant trumpalaikes sutartis. Atsargomis taip

pat Iaikornas istaigos flkinis inventorius - materialusis turtas, kuris yra naudojarnas

daugiau nei vien4 kart4 ir kurio isigijirno ar pasigaminimo savikaina maZesne uZ

Vyriausybes nustatyt4 minimali4 lstaigos materialiojo turto vertg. Registruojant atsargas

apskaitoje, jos ivertinamos isigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant finansines

ataskaitas - isigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynqjarcahzavimo verte.

Kai atsargos (iskaitant nebaigtas vykdyti sutartis) parduodamos (iskaitant mainus,

jei jie galimi) ar kitaip perleidZiamos/perduodamos, jq balansine verte turi blrti

pripaZistama to laikotarpio sqnaudomis, kuriuo pripaZistamos atitinkamos paiamos arba

suteikiamos vie5osios paslaugos. Atiduoto naudoti istaigos veikloje [kinio inventoriaus

verte i5 karto pripaListama s4naudomis.

Pinigai - pinigai, esantys bankq s4skaitose ir pervesti, bet dar negauti pinigai.

Finansavimo sumos pagal Saltinius skirstomos i finansavimo sumas i5 valstybes biudZeto,

i5 savivaldybes biudZeto, i5 Europos SEjungos, uZsienio valstybiq ir tarptautiniq organizacijq bei

i5 kitq Saltiniq. Pagal paskirti skirstomos i finansavimo sumas nepiniginiam turtui isigyti, kuris

apima ne tik finansavimo sumas ilgalaikiam turtui, atsargoms isigyti, bet ir finansavimo sumas,

gautas nemokamai arba uL simbolini atlygi isigyt4 nepinigini turtq. kuris apskaitoje

registruojamas tikrqja verte ir flnansavimo sumas kitoms iSlaidoms kompensuoti.

Atiddjiniai pripaZfstami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai atitinka visus 18-aiame

VSAFAS i5vardytus kriterijus. Kai del ivykio praeityje istaiga turi dabarting teising prievolg ar

neat5aukiamqji pasiZadejim4, ir tiketina, kad jam ivykdyti bus reikalingi iStekliai, o

isipareigojimo suma gali b[ti patikimai ivertinta. .lei patenkinamos ne visos Sios s4lygos,

atidej iniai nera pripaZistami.

III. AISKINAMOJO NES:IO PASTABOS

Ai5kinamojo ra5to pastabose detalizuojami, apra5omi ir paai5kinami istaigos

finansines blkles, veiklos rezultatq, grynojo turto pokydiq ir pinigq srautq ataskaitose

teikiarni duomenys, taip pat pateikiama iSsami papildorna reik5minga informacija, nuorodos i

teises aktus ir kiti detahls metines finansines atskaitomybes ataskaitq straipsnitl paai5kinimai.

Ai5kinamojo raSto pastabos numeruojamos eiles tvarka. Ai5kinamojo ra5to pastabos numeris

nurodomas prie finansiniq ataskaitq straipsnio, kur!ji paaiSkina. AiSkinamojo raSto pastabos

ir priedq lentelds neteikiamos, jeigu ataskaitinio ir praejusio ataskaitinio laikotarpio



finansinese ataskaitose atitinkamos informacijos nera, t.y. finansiniq straipsniq sumos lygios

nuliui.

1. Pastaba Nr. P03. 13-ojo VSAFAS ,,Nematerialusis turtas".

lnfbrmaciia apie nematerialiojo turlo balansinds vertes pasikeitim? per ataskaitini laikotarpi

pateikta priedo lenteleje. Nustatyta lenteles forma ,,Nematerialiojo turlo balansines vertes

pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi".

Nematerialiojo turto likutine verte ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 0 EUR.

2. Pastaba Nr. P04. 12-ojo VSAFAS ,,Ilgalaikis materialusis turtas".

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansines vertes pasikeitim4 per ataskaitinf

laikotarpi pateikta priedo lenteleje. Nustatyta lenteles fbrma ,,Materialiojo tutto balansines vertds

pasikeitimas per ataskaitinf laikotarpi". {staiga per ataskaitini laikotarpi isigijo materialaus

ilgalaikio turto uZ 102282,19 EUR. I5 jr1;ma5inos ir irengimai-1200 EUR ;baldai, biuro iranga Ir

kitas ilgalaikis materialusis turtas * 93553.51 EUR ,nebaigta statyba ir i5ankstiniai apmokejimai-

7528.62 EUR..

Per ataskaitinf laikotarpi apskaidiuota nusidevejimo suma sudare 49248.99 EUR, kuri itraukta i

pagrindines veiklos s4naudas.

Materialioio turto likutine vertd ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 892546.17 EUR.

3. PastabaNr. P08. 8-ojo VSAFAS,,Atsargos".

lnfbrmacija apie atsargq vertes pasikeitim4 per ataskaitini laikotarpi pateikta priedo lenteleje.

Nustatyta lenteles forma ,,Atsargq vertes pasikeitirnas per ataskaitini laikotarpi". Per ataskaitini

laikotarpi istaiga isigijo atsargq uZ 135784.26 EUR. Nemokamai gautq atsargq verte 129.48

EUR.. Sunaudotos atsargos nura5omos i s4naudas vien4 kart4 per menesi, perduotas naudoti

inventorius apskaitomas nebalansineje sqskaitoje. Per ataskaitinf laikotarpf istaiga nura5e atsargq,

kurios buvo sunaudotos arba perduotos naudoti istaigos veikloje uL 135758.04 EUR.

Atsargq likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1 834.15 EUR.

4. Pastaba Nr. P09. 6-ojo VSAFAS ,,Finansiniq ataskaitq ai5kinamasis raStas" 6

priedas,,lnformacij a apie i5ankstinius apmokej in1us".

Informaciia apie i5ankstinius apmokejimus paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai pateikta

priedo lenteleie. Nustatyta lenteles forma,,Informacija apie iSankstinius apmokejimus".

Kitos ateinandiq laikotarpitl s4naudos metq pabaigai sudaro 1845.66 EUR.;iSankstiniai

apmokejimai darbuotojarns 1 3,68 EUR

5. Pastaba Nr. P10. 17-ojo VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai

isipareigojimat" T priedas,,Informacijaapie per vienus metus gautinas surnas'..



Informacija apie per vienus metus gautinas sumas paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai

pateikta priedo lenteleje. Nustatyta lenteles forma ,,lnformacij a apie per vienus metus gautinas

sumas".

fstaigos per vienus metus gautinas sumas sudaro sukauptos gautinos sulnos ui 97570,15 EUR.

. 6. Pastaba Nr. Pl I . 17-o.f o VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai"

8 priedas ,,Infbrmacija apie pinigus ir pinigq ekvivalentus".

lnformacija apie pinigus ir pinigrl ekvivalentus paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai pateikta

priedo lenteleje, Nustatyta lenteles forma,,Informacija apie pinigus ir pinigq ekvivalentus".

Pasktrting ataskaitinio laikotarpio dien4 banko s4skaitq likutis sudare 4189,67 EUR.

7. Pastaba Nr .P12. 20-oio VSAFAS ,,Finansavimo sumos".

Informacija pateikta 4 ir 5 priede nustatytos lenteliq formos ,,Finansavimo sulllos pagal Saltini,

tiksling paskirti ir jq pokydiai per ataskaitini laikotarpi" ir,,Finansavimo sumq likudiai".

Finansavimo sumos skirstomos pagal Saltini: valstybes, savivaldybes, Europos sqiungos ir kitq

Saltiniq ir pagal nepiniginiam turtui isigyti ir kitoms iSlaidoms kompensuoti.

I5 valstybes biudZeto gauta finansavimo sumll un 443031,08 EUR, neatlygintinai gauto turto uZ

706,28 EUR, panaudota uL 427716,06 EUR; i5 savivaldybes biudZeto gauta finansavimo surxll

fi 574503,53 EUR, neatlygintinai gauto turto uZ 0 EUR;panaudota uL 554164,15 EUR; i5

Europos sqjungos gauta finansavimo sumll uL 12398,79 EUR; neatlygintinai gauto turto uZ

129,48 EUR, panaudota uZ 17838,09 EUR.; i5 kitq Saltiniq gauta finansavimo suml1 fi91070,06

EUR, neatlygintinai gauto turto uZ 0 EUR, panaudota uZ 48018,06 EUR.

fstaigos finansavimo sumrl likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 868836,02 EUR.

8.Pastaba Nr. P12. 6-ojo VSAFAS ,,Finansiniq ataskaitq ai5kinamasis ra5tas" 8

priedas ,,Informacija apie per ataskaitini laikotarpi gaut4 finansinE ir nefinansinE param4"

Gyventojai, skyrg gyventojq pajamq mokesdio dali 1300,88 EUR. Fiziniq ir juridiniq asmenq

parama-753,00 EUR

9.Pastaba Nr. P12. 6-ojo VSAFAS ,,Finansiniq ataskaitq aiSkinamasis ra5tas"

7 priedas ,,Infbrmacija apie paramos panaudojim4 per ataskaitini laikotarpi".

{staigos veikloje sunaudota paramos tZ 2026,46 EUR. Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje yra- 2957,66 EUR.

lO.Pastaba Nr. P15. l8-ojo VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreZtieji

isipareigoj imai, neapibreZtasis turtas ir poataskaitiniai ivykiai"

Atidejiniai pagal paskirti pateikti priede. {staigoje atidejiniai paskutinei ataskaitinio laikotarpio

dienai apskaiciuoti darbuotojq i5eitinems kompensacijoms ir sudare 13268,88 EUR. Atidejiniai
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yra perZilrimi paskuting kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dien4 ir koreguojami, atsiZvelgiant i

naujus ivykius ar aplinkybes, turindias itakos dabartiniam ivertinimui.

1 l.Pastaba Nr. P1 7 ir P24,,Finansinis turtas ir flnansiniai fsipareigoiimai".

Infbrmacija apie trumpalaikes moketinas sumas pateikta priede nustatytoje formoje "Inforrnacija

apie kai kurias trumpalaikes moketinas sumas" ir priede ,,lnformacij a apie isipareigojimq dali

(iskaitant finansinds nuomos (lizingo) isipareigojimus) eurais ir uZsienio valiutomis".

{staigos trumpalaikiq moketinq sumU verte ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 67222,96 EUR, iS

jq tiekejams moketinos sumos 12657,84 EUR.

l2.Pastaba Nr'. P18. lnfbrmacija apie grynqii turt4.

Informacija apie grynojo turto pokydius per ataskaitini laikotarpi pateikiama Grynojo turto

pokyditl ataskaitoje. lstaiga rezeryq neformuoja. Grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje 4867I,62 EUR. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pervir5is 1545,65 EUR.

l3.Pastaba Nr. P02 ir Nr. P22. 25-ojo VSAFAS ,,Segntentai".

Pagrindines veiklos s4naudos pateiktos lenteleie ,,Informacijapagal veiklos segmentus" (P02) ir

informacija apie pagrindines veiklos s4naudas pateikta lenteleje ,,Darbo uZrnokesdio ir socialinio

draudimo s4naudos" (P22).

l4.Pastaba Nr. P21. 10-ojo VSAFAS ,,Kitos pajamos"

Infbrmacija apie kitas pagrindines veiklos pajamas pateikta priedo lenteleje.

Per ataskaitini laikotarpi istaigos pagrindines veiklos kitos pajamos sudare 70929,39 EUR.

l5.Pastaba Nr. P23. 6-ojo VSAFAS ,,Finansiniq ataskaitq ai5kinamasis ra5tas"

Informacija apie Finansines ir investicines veiklos pajamas ir sEnaudas. Per ataskaitini laikotarpi

istaiga finansines investicines veiklos pajamq neturejo. Sandoriq uZsienio valiuta netureio.

Papildoma informacija pateikta ai5kinamojo ra5to lenteldse:

1. Ataskaitinio laikotarpio informaciia pagal veiklos segmentus.

2. Nematerialiojo turto balansines vertds pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi.

3. Ilgalaikio rnaterialiojo turto balansines vertes pasikeitimas per ataskaitini

laikotarpi.

4. Atsargq vertes pasikeitimas per atskaitini laikotarpi.

5. Informacija apie i5ankstinius apmokejimus.

6. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas.

7. Informacija apie pinigus ir pinigq ekvivalentus.

8. Finansavimo sumos pagal Saltini, tiksling paskirti ir jq pokydiai per ataskaitini

laikotarpi.

9. Finansavimo sumll likudiai.



Direktore

10. Informacija apie per ataskaitini laikotarpf gaut4 finansinE ir nefiuansing param4.

11. Inforrnacija apie paramos panaudojim4 per ataskaitini laikotarpi.

12. Atide.iiniai pagal jq paskirti.

13. Atidejiniai pagal jq panaudojimo laik4.

14. Informacija apie kai kurias trumpalaikes moketinas sumas.

15. Pagrindines veiklos pajarnos ir kitos pajamos.

16. Kitos pagrindines veiklos s4naudos pagal pob[di.

17. Darbo uZmokesdio s4naudos. Informacijos apie darbo uZmokesdio ir socialinio

draudimo s4naudas pateikimas aiSkinamaj ame ra5te.

18. informacija apie isipareigojimq dali (iskaitant flnansines nuomos (lizingo)

isipareigoiimus nacionaline ir uZsienio valiutomis.

Au5ra GuZauskiene
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